
ATTO DD 894/A1602B/2023 DEL 24/11/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO
A1602B - Emissioni e rischi ambientali

OGGETTO: DD n. 357/A1602B del 07/06/2021 “LR 43/2000. Deliberazione della Giunta regionale 28
luglio  2020,  n.  5-1744  di  adesione  al  progetto  MOVE  IN  (MOnitoraggio  dei  VEicoli
INquinanti). Approvazione documenti tecnici per l’avvio del progetto”. Modifica allegato A.

Richiamata la propria determinazione dirigenziale DD n. 357/A1602B/2021 del 7 giugno 2021, con la quale
sono stati  approvati  i  documenti  tecnici  per l’avvio del  progetto MOVE IN (MOnitoraggio dei  VEicoli
INquinanti), tra cui, in particolare, l’Allegato A, che individua il territorio in cui è attivo il servizio MOVE
IN, tenuto conto delle disposizioni di cui alla d.g.r. 26 febbraio 2021, n. 9-2916, e a seguito dell’avvenuta
adesione dei Comuni interessati.
Richiamate altresì le proprie determinazioni dirigenziali DD n. 470/A1602B/2021 del 24 luglio 2021 e DD n.
475/A1602B/2021 del 26 luglio 2021, DD n. 713/A1602B/2021 del 12/11/2021 e DD 516/A1602B/2022 del
30/09/2022, con cui si effettuavano rettifiche al predetto allegato A.
Preso atto che:
-  con determinazione dirigenziale  DD n.  296/A1602B/2022  del 21/06/2022 è  stato prorogato il  sistema
MOVE IN fino al 31 maggio 2024;
- con nota prot. n. 111717/2023/A1602B del 11/08/2023 e successivamente nell’incontro del 18/9/2023 è
stata chiesta la conferma dell’adesione al sistema MOVE IN da parte dei comuni oggetto di limitazione del
traffico per motivi ambientali di cui alla DGR del 26 febbraio 2021, n. 9-2916 attraverso la trasmissione e
pubblicazione della relativa ordinanza;
- i comuni di Giaveno (TO), Oleggio (NO), Omegna (NO), Santena (TO) e Trecate (NO) non hanno prodotto
alcun riscontro alla suddetta nota e non è stata riscontrata la presenza di  alcuna ordinanza a seguito di
successivi controlli.
Ritenuto di dover procedere alla modifica dell'elenco dei Comuni aderenti al sistema MOVE IN mediante la
conseguente rettifica dell’Allegato A alla propria determinazione dirigenziale DD n. 357/A1602B/2021 del 7
giugno 2021.
Attestata l’assenza degli effetti diretti ed indiretti, del presente provvedimento, sulla situazione economico-
finanzaria e sul patrimonio regionale, ai sensi della DGR 1-4046 del 17 ottobre 2016.
Attestata  la regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  della  DGR n.  1-4046 del  17
ottobre 2016.
Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

Pag 1 di 2



• la d.g.r. 26 febbraio 2021, n. 9-2916;

• la DD n. 357/A1602B/2021 del 7 giugno 2021;

DETERMINA

- di prendere atto della non adesione al sistema MOVE IN da parte dei comuni di di Giaveno (TO), Oleggio
(NO), Omegna (NO), Santena (TO) e Trecate (NO) e pertanto rimuoverli dall’elenco dei comuni aderenti al
servizio MOVE IN, di cui all’allegato A della DD n. 357/A1602B/2021 del 7 giugno 2021;
- di approvare, conseguentemente, in sostituzione dell’allegato A alla DD n. 357/A1602B/2021 del 7 giugno
2021, l’Allegato A alla presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, recante
l’elenco dei Comuni aderenti al servizio MOVE IN;
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale.

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61
dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010 nonché sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione
“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 12 del d.lgs. 33/2013.

 

IL DIRIGENTE (A1602B - Emissioni e rischi ambientali)
Firmato digitalmente da Aldo Leonardi

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. 202311_DD_agg_allA_comuni_2023.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 2 di 2


		2023-11-24T11:33:27+0100
	ALDO LEONARDI




